
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1 / 2 
 

EBAZPENA, Administrazio Publikoaren 
Euskal Institutuko zuzendariarena, 
0000400/2024 prozedura arruntean 
administrazio-espedientea bidaltzea 
xedatzen duena. 

 RESOLUCIÓN, de la directora del Instituto 
Vasco de Administración Pública, por la 
que se dispone la remisión del expediente 
administrativo relativo al procedimiento 
Ordinario número 0000400/2024.  

   
Bilboko Lan Arloko 1 zenbakiko Epaitegiak 
0000400/2024 zenbakidun prozedura 
arruntean demandaren xedeari buruzko 
administrazio-espedientea bidaltzeko eskatu 
du. Errekurtso hori pertsona batek aurkeztu 
zuen IVAPeko zuzendariaren 2023ko 
uztailaren 28ko ebazpenaren aurka jarritako 
gora jotzeko errekurtsoaren ustezko 
ezespenaren aurka. Ebazpen horren bidez, 
Lan-kontratudunen kolektiboentzako 
hitzarmenean lan kontratudunentzat 
gordetako  lanpostuetan enplegua finkatzeko 
salbuespenezko prozesuetan eskainitako 
lanpostuen eta azken kalifikazioen behin 
betiko zerrendak argitaratzeko agindu zen. 
 
 
Gobernantza Publiko eta Autogobernuko 
sailburuaren 2024ko maiatzaren 24ko 
Aginduaren bidez ezetsi egiten dira 
izangaiaren eskariak. Alde batetik, 
merezimendu gisa baloratzea Gobernantza 
Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 
2022ko maiatzaren 18ko Aginduaren bidez 
deitutako hautaketa-prozesuaren oposizio-
fasea gainditzea eta Diseinu eta Grafiko 
Publizitarioko goi-mailako teknikariaren 
titulazioa. Beste alde batetik, beste izangai 
bati inprentako arduradunaren lan-poltsetan 
egoteagatik emandako puntuazioa kentzeko 
asmoa. 

 Por el Juzgado de lo Social nº1 de Bilbao, se 
ha requerido, en el procedimiento ordinario 
número 0000400/2024, la remisión del 
expediente administrativo relativo al objeto de 
la demanda interpuesta por una persona 
contra la desestimación presunta del recurso 
de alzada interpuesto contra la Resolución de 
la Directora del IVAP del 28 de julio de 2023 
por la que se ordena publicar las relaciones 
definitivas de calificaciones finales y puestos 
ofertados en los procesos excepcionales de 
consolidación de empleo en puestos 
reservados a personal laboral del Convenio 
Colectivo Laborales.  
 
 
 
Mediante Orden del 24 de mayo de 2024, de 
la consejera de Gobernanza Pública y 
Autogobierno, se desestima el recurso de 
alzada antecitado. Así, se desestiman las 
pretensiones de la aspirante con respecto a la 
no valoración como mérito la superación del 
proceso selectivo convocado por Orden de 18 
de mayo de 2022 de la consejera de 
Gobernanza Pública y Autogobierno y la 
titulación de Técnico Superior de Diseño y 
Gráfica Publicitaria. También se desestima su 
pretensión de que se le reste a otra persona 
aspirante la puntuación otorgada por formar 
parte de bolsas de trabajo de responsable de 
Imprenta.  
 

   
   
Lan-arloko jurisdikzioa arautzen duen urriaren 
10eko 36/2011 Legearen 143 artikuluaren 
arabera, hau 

 De conformidad con el artículo 143 de la Ley 
36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la 
jurisdicción social,  
 



 
 

 

 

 
 
2 / 2 

 

   
EBAZTEN DUT:  RESUELVO: 

   

   
   
Lehenengoa.– Bilboko Lan-arloko 1. 
zenbakiko epaitegiak eskatutako 
administrazio-espedientea bidaltzea. 

 Primero.– Remitir el expediente 
administrativo solicitado por el Juzgado de lo 
Social nº 1 de Bilbao.  

   
   

Bigarrena.– Ebazpen hau interesdunei 
jakinaraztea, Administrazio Publikoen 
Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 
1eko 39/2015 Legearen 40. artikuluan 
xedatutakoarekin bat. 

 Segundo.– Notificar esta Resolución a las 
personas interesadas, según lo previsto en el 
artículo 40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. 

 
 

Vitoria-Gasteiz, sinadura elektronikoaren datan. 

 

 

Maite Barruetabeña Zenekorta 

Administrazio Publikoaren Euskal Institutuko zuzendaria 


		2024-07-17T10:50:51+0200
	MAITE BARRUETABEÑA ZENEKORTA - 72458733Q




